Ano 2020 - n. 2511 Campo Grande, sexta-feira, 25 de setembro de 2020 80

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

PROCESSO - MS)
RELATOR : 026ª ZONA ELEITORAL DE SONORA MS
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

REQUERENTE : DE MOCRATAS - DEM

EDITAL
00008
O(A) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Daniel Raymundo da Matta, Juiz(Juíza) Eleitoral da 26ª Zona
Eleitoral - SONORA, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados, que foram
protocolizados neste Cartório Eleitoral, pelo(a) 25 - DEM 06001362720206120026, os pedidos de
registro dos candidatos abaixo relacionados, para concorrerem às Eleições de 2020 no Município
de PEDRO GOMES.

Vereador
NÚMERONOME OPÇÃO DE NOME N° PROCESSO

25111 ADAIDES FRANCISCO DE MORAIS
LOBINHO DA
AMBULÂNCIA

06001414920206120026

25222 ANTONIO MARCOS TEODORO MARQUINHOS 06001389420206120026

25333
HENRIQUE FIDEL DE OLIVEIRA
FERREIRA

HENRIQUE
UNIVERSITÁRIO

06001406420206120026

25555 SANDOVAL ALVES DE OLIVEIRA SANDOVAL 06001371220206120026

25000
TANIA FONTOURA MARCELINO
DE MORAIS

TANIA FONTOURA 06001423420206120026

25777
VANUSA RODRIGUES DE ARAUJO
JOBBINS

VANUSA BRONZE 06001397920206120026

Nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 64/90, c/c Art. 34, §1º, II e III da Resolução TSE nº
23.609/2019, caberá a qualquer candidato(a), partido político, coligação ou ao Ministério Público
Eleitoral, no prazo de 5 (cinco) dias, contados da publicação deste edital, impugnar, em petição
fundamentada, o(s) pedido(s) de registro de candidatura.
No mesmo prazo e forma, qualquer cidadão no gozo de seus direitos políticos poderá dar notícia
de inelegibilidade, nos termos do art.44 da referida Resolução.
SONORA, 24 de Setembro de 2020.
_______________________________
Daniel Raymundo da Matta
Juiz(Juíza) da 26ª Zona Eleitoral

REGISTRO DE CANDIDATURA(11532) Nº 0600089-53.2020.6.12.0026

PROCESSO
: 0600089-53.2020.6.12.0026 REGISTRO DE CANDIDATURA (PEDRO GOMES
- MS)

RELATOR : 026ª ZONA ELEITORAL DE SONORA MS
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

REQUERENTE
: DIRETORIO MUNICIPAL DO PARTIDO DOS TRABALHADORES DE PEDRO
GOMES MS

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

Ano 2020 - n. 2511 Campo Grande, sexta-feira, 25 de setembro de 2020 81

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Destinatário : Destinatário Ciência Pública

EDITAL
00006
O(A) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Daniel Raymundo da Matta, Juiz(Juíza) Eleitoral da 26ª Zona
Eleitoral - SONORA, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados, que foram
protocolizados neste Cartório Eleitoral, pelo(a) 13 - PT 06000895320206120026, os pedidos de
registro dos candidatos abaixo relacionados, para concorrerem às Eleições de 2020 no Município
de PEDRO GOMES.

Vereador
NÚMERONOME OPÇÃO DE NOME N° PROCESSO

13555
AUXILIADORA CHILES DE
ARRUDA

AUXILIADORA DO PT 06001215820206120026

13013 FRANCISCO ALVES DA SILVA TANDERA 06001163620206120026

13456 FRANCISCO PEREIRA BARBOSA CHICO DO PT 06001259520206120026

13222
IVONE CARVALHO DE SOUZA
DO CARMO

IVONE DO CAMINHAO
DO LIXO

06001198820206120026

13111 JAELITA SALES DE ARRUDA JAELITA SALES 06001268020206120026

13000 JAIRO SANTANA JAIRO DO HOSPITAL 06001232820206120026

13145 JANIO DE CARVALHO DR. JANIO 06001207320206120026

13123 JOSE SIQUEIRA MAGALHAES PROF ZEZINHO 06001224320206120026

13333 MARCOS OLIVEIRA DA SILVA MARCOS CAPOEIRA 06001241320206120026
Nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 64/90, c/c Art. 34, §1º, II e III da Resolução TSE nº
23.609/2019, caberá a qualquer candidato(a), partido político, coligação ou ao Ministério Público
Eleitoral, no prazo de 5 (cinco) dias, contados da publicação deste edital, impugnar, em petição
fundamentada, o(s) pedido(s) de registro de candidatura.
No mesmo prazo e forma, qualquer cidadão no gozo de seus direitos políticos poderá dar notícia
de inelegibilidade, nos termos do art.44 da referida Resolução.
SONORA, 24 de Setembro de 2020.
_______________________________
Daniel Raymundo da Matta
Juiz(Juíza) da 26ª Zona Eleitoral

REGISTRO DE CANDIDATURA(11532) Nº 0600066-10.2020.6.12.0026

PROCESSO : 0600066-10.2020.6.12.0026 REGISTRO DE CANDIDATURA (SONORA - MS)
RELATOR : 026ª ZONA ELEITORAL DE SONORA MS
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
REQUERENTE : DIRETÓRIO MUNICIPAL PODEMOS - SONORA/MS

EDITAL
00004
O(A) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Daniel Raymundo da Matta, Juiz(Juíza) Eleitoral da 26ª Zona
Eleitoral - SONORA, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados, que foram

protocolizados neste Cartório Eleitoral, pelo(a) 19 - PODE 06000661020206120026, os pedidos de

http://www.tre-ms.jus.br/